
1  

 SMLOUVA O DÍLO  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi účastníky dle  
§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, tato 

smlouva o dílo: 
 
 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel 

    Město Sušice, nám. Svobody 138, 342 01 Sušice 

 zastoupený:  Bc. Petrem Mottlem – starostou města 

 IČO:  00256129 

    DIČ:  CZ00256129 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

 Číslo účtu:   5070462/0800 

  

2. Zhotovitel 

 Truhlářství Škopek, Pod Vodojemem 1201,342 01 Sušice 

     

     IČO:  13861476 

 DIČ:  CZ6907051976 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna 

 Číslo účtu: 823099339/0800 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmět díla:  

    „Výměna 5 ks dveří ze společných prostor objektu čp. 382, ul. Nádražní, Sušice“ 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku a montáž 5 ks dřevěných, 
dvoukřídlých, masivních dveří s frézovanými výplněmi, 2x vodorovná příčka, klikové 
standartní kování (klika/klika), FAB vložka, povrchová úprava transparentní lak, dubový 
práh. Vše je přesně definováno v cenové nabídce ze 10.3.2020 a upřesňující příloze ze 
dne 15.7.2020 jež je přílohou této smlouvy. 

 

rozměry:   šířka otvoru 1320 mm  

                 výška otvoru 2030 mm 

                

materiál:  masiv - JASAN 

 

 

III. Termín dodání 



2  

Termín dodání je do 20. listopadu 2020. Pro dodržení termínu je nutné odsouhlasení atypové 
profilace pro zadání do výroby do 20. září 2020. 

 

IV. Cena díla 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu díla ve výši: 

 Jasanové dveře dle zaměření             133 750 Kč  

 Montáž dveří     7 500 Kč 

 (Montáž dveří do připraveného stavebního otvoru, bez demontáže, zednických prací a 
začištění) 

 cena celkem bez DPH            141 250 Kč  

     DPH 15 %                                                  21 188 Kč 

     cena celkem včetně DPH            162 438 Kč 

 

V. Platební podmínky 

1. Cena za provedení díla bude uhrazena ve dvou splátkách a to následujícím 
způsobem:  

první splátka (záloha) ve výši 70 000,- Kč bez DPH bude uhrazena na 
základě vystavené faktury (faktura za vstupní materiál) zhotovitele zaslané 
objednateli na jeho adresu, případně mailem při splnění všech podmínek pro 
předávání dokladů v elektronické formě.  Splatnost dokladu je stanovena na 
14 dnů ode dne doručení objednateli (podmínkou je uzavření této smlouvy).  
druhá splátka ve výši 71 250,- Kč bez DPH bude uhrazena po převzetí díla na 
základě vystaveného daňového dokladu (faktury) zhotovitele zaslané objednateli na 
jeho adresu, případně e-mailem při splnění všech podmínek pro předávání dokladů v 
elektronické formě. Splatnost dokladu je stanovena na 14 dnů.  

  

2. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

3. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením díla, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

4. Splatnost smluvních pokut a penále je 14 dnů od doručení jejich vyčíslení druhé 
smluvní straně. 

5.  Sjednáním a uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně 
vzniklých škod v souvislosti s porušením povinnosti. 

 

VI. Vlastnické právo k  zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném 
díle a je jeho vlastníkem do doby předání a převzetí díla. 

2. Objednatel je povinen ve sjednané době kompletní dílo bez vad a nedodělků převzít v 
místě provádění a potvrdit podpisem předávacího protokolu správnost a úplnost 
provedeného díla. Případné vady nebo nedodělky nebránící užívání díla budou odstraněny 
v termínech dohodnutých při předání. 

 

VII. Záruka 

1.  Zhotovitel poskytne na vlastní výrobky záruku 36 měsíců od data převzetí. 



3  

2.  Záruka se vztahuje na konstrukci, funkčnost, povrch a těsnění. 
3.  Zhotovitel poskytne záruku 24 měsíců na doplňkový sortiment a montážní práce a 12 
měsíců na seřízení. 
4.  Reklamace vad musí být provedena písemně, bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
5.  Zhotovitel se zavazuje reklamované vady odstranit ve lhůtě do 20-ti dnů ode dne doručení 
oprávněné reklamace. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednavatel 
obdrží dvě provedení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

3. Skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má povinnost tuto smlouvu, včetně všech jejích 
příloh, změn a dodatků, zveřejnit v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv. Zhotovitel souhlasí s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

6. Smlouva byla schválena radou města Sušice dne 27. 7. 2020 usnesením č. 498. 
 

 

 

      V Sušici dne 20. 8. 2020        V Sušici dne 20. 8. 2020 

 

 

 

 

      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                  za objednatele  za zhotovitele   
                     
                   Bc. Petr Mottl  Martin Škopek              
                  starosta města  majitel 
  

 


